

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 31576/06/Β/94/54

Κηφισίας 40 - Μαρούσι 151 23

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.atticamedia.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 9.11.2006

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2006	31.12.2005	30.09.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	12.417.166,63	14.174.304,75	18.355.592,53	20.290.585,25
Αποθέματα	3.279.596,05	3.384.759,13	1.103.320,46	968.958,42
Απαιτήσεις από πελάτες	21.671.668,23	21.149.799,98	11.934.318,01	10.809.551,33
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	12.653.142,93	13.362.593,67	8.600.590,49	8.405.742,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	50.021.573,84	52.071.457,53	39.993.821,49	40.474.837,98
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.890.912,69	12.243.031,88	9.438.342,29	9.053.683,00
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.908.691,95	9.307.575,33	4.679.999,90	5.186.759,69
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.974.508,40	21.859.226,16	10.150.701,00	9.837.350,16
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	43.774.113,04	43.409.833,37	24.269.043,19	24.077.792,85
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας (β)	4.992.571,13	7.328.250,51	15.724.778,30	16.397.045,13
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	1.254.899,67	1.333.373,65	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	6.247.460,80	8.661.624,16	15.724.778,30	16.397.045,13
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	50.021.573,84	52.071.457,53	39.993.821,49	40.474.837,98

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.09.2006	1.1 - 30.09.2005	1.7 - 30.09.2006	1.7 - 30.09.2005
Κύκλος εργασιών	43.443.064,81	51.528.273,38	12.702.535,01	13.812.506,51
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	17.874.989,52	25.030.550,65	4.883.909,56	5.572.991,23
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(110.029,81)	3.162.377,00	(29.607,92)	(347.129,14)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(561.806,89)	2.569.093,33	(188.845,22)	(535.701,74)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	(1.146.404,21)	2.298.978,48	(403.144,17)	(780.351,77)
Μείον φόροι	192.095,31	1.583.117,75	(42.341,16)	(81.141,69)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	(1.338.499,52)	715.860,73	(360.803,00)	(699.210,08)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	(1.338.499,52)	715.860,73	(360.803,00)	(699.210,08)
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	(1.232.165,48)	1.235.453,22	(338.210,30)	(474.251,99)
Μετόχους Μειοψηφίας	(106.334,04)	(519.592,49)	(22.592,70)	(224.958,09)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	(0,0805)	0,0807	(0,0221)	(0,0310)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.09.2006	1.1 - 30.09.2005	1.7 - 30.09.2006	1.7 - 30.09.2005
Κύκλος εργασιών	19.412.193,25	20.767.487,63	5.908.602,97	5.264.527,38
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	8.009.677,27	9.964.070,56	2.065.020,69	1.854.589,07
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	536.777,61	2.541.003,02	(190.510,05)	(131.209,39)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	383.300,81	2.409.603,55	(241.857,19)	(174.882,17)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	736.573,06	3.214.569,30	(301.232,77)	(288.120,58)
Μείον φόροι	337.839,89	841.395,49	(84.355,27)	(82.283,87)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	398.733,17	2.373.173,81	(216.877,51)	(205.836,71)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	398.733,17	2.373.173,81	(216.877,51)	(205.836,71)
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	398.733,17	2.373.173,81	(216.877,51)	(205.836,71)
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,0261	0,1551	(0,0142)	(0,0135)

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.06 και 1.1.05 αντίστοιχα)	8.661.624,16	4.946.285,63	16.397.045,13	11.048.011,36
Κέρδη / (ζημίες) της περιόδου, μετά από φόρους	(1.338.499,52)	715.860,73	398.733,17	2.373.173,81
Διαμεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	7.323.124,64	5.662.146,36	16.795.778,30	13.421.185,17
Πληρωθέντα μερίσματα σε τρίτους	(1.071.000,00)	(994.500,00)	(1.071.000,00)	(994.500,00)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(141.916,68)	(357.809,57)	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(35.729,56)	-	-	-
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων από μεταβολή μειοψηφίας	172.982,40	59.999,88	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.06 & 30.09.05 αντίστοιχα)	6.247.460,80	4.369.836,67	15.724.778,30	12.426.685,17

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006 (έμμεση μέθοδος) (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.09.2006	1.1 - 30.09.2005	1.1 - 30.09.2006	1.1 - 30.09.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	(1.146.404,21)	2.298.978,48	736.573,06	3.214.569,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	451.777,04	593.283,67	153.476,76	131.399,47
Προβλέψεις	492.083,80	219.929,28	49.459,29	157.503,97
Προβλέψεις απομείωσης ενσώματων και άυλων παγίων	16.046,90	737.094,67	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(35.729,56)	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-	(357.088,32)	-	-
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	638.718,79	714.131,88	335.804,43	541.924,61
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(292.761,07)	(732.459,51)	(134.362,04)	(389.245,06)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.270.029,23)	(4.203.766,38)	(3.241.654,41)	(2.887.988,30)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(233.407,31)	4.689.648,98	592.365,44	912.641,08
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)				
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(638.718,79)	(714.131,88)	(335.804,43)	(541.924,61)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.014.335,11)	(504.153,75)	(572.805,88)	(272.195,05)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(4.032.758,75)	2.741.467,14	(2.416.947,79)	866.685,41
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών / συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	(538.200,26)	(102.000,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(516.667,03)	(2.969.263,83)	(146.609,34)	(133.206,14)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	3.500.000,00	-	3.500.000,00	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	525.000,00	528.083,22	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.983.332,97	(2.444.263,83)	3.343.273,62	(235.206,14)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	144.495,00	59.999,88	-	-
Εισπράξεις από εκδόθηντα / αναληφθέντα δάνεια	971.116,62	367.471,33	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	(136.759,79)	(869.445,06)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.203.553,67)	(854.289,29)	(1.061.637,00)	(569.847,30)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(87.942,05)	(426.818,08)	(1.198.396,79)	(1.439.292,36)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α + β + γ)	(1.137.367,82)	(129.614,77)	(272.070,95)	(807.813,09)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.308.918,97	4.382.410,49	628.504,82	2.176.635,99
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.171.551,15	4.252.795,72	356.433,87	1.368.822,90

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι ακόλουθες:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα		Μητρική	2005
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	71,67%	Πλήρης	2004 - 2005
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	66,50%	Πλήρης	2000 - 2005
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Πλήρης	2004 - 2005
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Πλήρης	2005
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	81,25%	Πλήρης	2000 - 2005
INTERNATIONAL RADIO NETWORK HOLDINGS S.A.	Λουξεμβούργο	100,00%	Πλήρης	2000 - 2005
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	Ελλάδα	99,70%	Πλήρης	2002 - 2005
ROCK FM SRL	Ιταλία	90,00%	Πλήρης	2005
ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD	Βουλγαρία	51,00%	Πλήρης	2004 - 2005
CIVICO LTD	Κύπρος	100,00%	Πλήρης	2002 - 2005
ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD *	Σερβία	91,00%	Πλήρης	2004 - 2005
ΑΛΦΑ ΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Καθαρή θέση	
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	Ελλάδα	25,00%	Καθαρή θέση	
CITY-SERVERS Α.Ε.	Ελλάδα	22,50%	Καθαρή θέση	
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	49,00%	Καθαρή θέση	
MAP MEDIA ΚΙΑΔΟ	Ουγγαρία	50,00%	Καθαρή θέση	
BALCAN PUBLICATIONS S.A.	Κύπρος	50,00%	Καθαρή θέση	
ΑΡΓΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	7,05%	Καθαρή θέση	

* Το ποσοστό συμμετοχής στην ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD αυξήθηκε από 51% σε 91%, με εξαγωγή αντίστοιχου ποσοστού της μειοψηφίας.

2. Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την Εταιρεία είναι αυτές που προβλέπονται από τα ΔΛΠ και ακολουθούνται με συνέπεια.
3. Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται τελικώς στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν η εταιρεία Apollodo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία και η οποία τελικώς κατέχει 41,66% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής εταιρείας της Mondadori International S.A., με έδρα το Λουξεμβούργο.

4. Δεν υφίστανται εμπόδια βάρος επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της. Μετοχές θυγατρικών εταιρειών αξίας € 1,9 εκ. έχουν ενεχυριαστεί από την μητρική Εταιρεία για χορήγηση δανείου.

5. Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διατήρηση διαφορές της Εταιρείας ή των θυγατρικών της ή αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις ή λειτουργία της μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της.

6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της μητρικής Εταιρείας & του Ομίλου την 30η Σεπτεμβρίου 2006 είναι 179 & 422 άτομα αντίστοιχα.

7. Στα συγκρίσιμα αποτελέσματα της περιόδου 1.1 - 30.9.2005 συμμετείχε ενοποιούμενη με τη μέθοδο της καθαρής θέσης και η συγγενής εταιρεία ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΑΕ, η οποία πωλήθηκε στις 23.12.2005. Στα ενοποιημένα αποτελέσματα της περιόδου 1.1 - 30.9.2005 περιλαμβάνεται κέρδος από συγγενείς εταιρείες ποσό 459.762 ευρώ (ποσοστό 64,23% επί των κερδών μετά από φόρους) το οποίο προέρχεται από την ενοποίηση της ΠΡΟΟΠΤΙΚΗΣ Α.Ε.

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	71.532,19	824.003,97
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	-	236.916,86
γ) Απαιτήσεις	1.578.347,70	6.492.454,90
δ) Υποχρεώσεις	-	144.350,26
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	313.174,75	84.697,00
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	281.749,51	281.749,51

9. Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.6.2006, την 2.8.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18 εκ. ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρ